
Sede Legale e Operativa

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729
mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu

Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037

Prot n° OUT/7432  del 23/02/2023

DETERMINA A CONTRARRE

OGGETTO: Determinazione a contrarre per l’affidamento diretto alla ditta Frareg S.r.l.  del servizio di
organizzazione logistica, amministrativa, coordinamento, rendicontazione e programmazione dei corsi di
formazione in ambito salute e sicurezza per l’anno 2023 

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO

 del vigente Statuto societario;
 del D.lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii;

 del vigente Regolamento della Scrivente per l'affidamento di lavori, servizi e forniture sottosoglia
comunitaria nei settori speciali ed in particolare l’art. 7.3;

PREMESSO CHE

 Acqua Novara.VCO S.p.A. ha necessità di organizzare in maniera organica l’erogazione dei piani
formativi in ambito salute e sicurezza per il proprio personale;

 tale servizio non è da intendersi come mera erogazione di corsi di formazione da catalogo ma come
organizzazione e gestione di un piano formativo aziendale in ottica di Project management specifico
e calato sulle tematiche e sulle esigenze proprie di Acqua Novara.VCO S.p.A.;

 Acqua Novara.VCO S.p.A. non dispone nel proprio organico delle competenze per la gestione e
coordinamento dei corsi di formazione;

CONSIDERATO CHE

 l’RSPP di Acqua Novara.VCO S.p.A.  ha individuato in Frareg S.r.l. quale fornitore a cui affidare il
servizio in oggetto;

 la Ditta in questione risulta idonea per esperienza e competenza dimostrata nel settore della
formazione in ambito salute e sicurezza nei luoghi di lavoro nelle modalità su misura richieste;

 il preventivo formulato risulta essere adeguato alle esigenze operative oltre che congruo ed in linea
con i prezzi di mercato, come indicato e motivato nella relazione prodotta a firma della responsabile
della struttura SPP di Acqua Novara VCO S.p.A.;

DISPONE

 di procedere all’ affidamento diretto ad un unico operatore ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera a)
della legge 120/2020 alla Frareg S.r.l., regolarmente accreditata all’albo fornitori di Acqua
Novara.VCO S.p.A. nelle categorie S1.010 – Consulenze sicurezza e S22 – Corsi Formazione vista
l’esigenza presentata dell’importo stimato di Euro 138.000,00 (euro cento trentottomila/00) oltre
IVA;

 di nominare, in qualità di responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Susanna De Marie cui saranno
demandate le funzioni di cui all'art. 31 del D.lgs. n. 50/2016, ivi inclusi gli adempimenti nei
confronti dell'Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici e l’attività come Responsabile per
l’esecuzione del relativo affidamento (REC).

Acqua Novara.VCO S.p.A.
Il Direttore Generale

Ing. Ezio Nini

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc



